
Zápis
ze zasedání zastupitelstva obce Nová Ves u Mladé Vožice

konaného dne 30.11.2017

Místo konání: Nová Ves u Mladé Vožice
Začátek: 18,00  hodin  
Zasedání řídil: J. Křiklán, starosta
Přítomno: J. Prchlík, MVDr. K. Matoušek, M. Matoušková, M. Křemen, J. Hlavnička
Omluveni:  J. Holubová

Zapisovatel: M. Matoušková
Ověřovatelé zápisu: M. Křemen, J. Hlavnička

Starosta obce zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele na jednání a konstatoval,  že je 
přítomno 6 členů zastupitelstva, tj.nadpoloviční většina a zastupitelstvo je usnášeníschopné.

Návrh programu:
1. Kontrola usnesení z minulého ZO - MVDr. K. Matoušek
2. Žádost o finanční příspěvek od MAS Krajina srdce
3. Žádost o finanční dar od Občanského sdružení Prevent
4. Smlouva o zimní údržbě obecních komunikací
5. Smlouvy o údržbě zeleně a veřejného prostranství
6. Dohoda o provedení práce – p. Bukvaj
7. Smlouva o dílo s p. Fáčkem
8. Dodatek ke smlouvě s firmou Compag
9. Příkaz starosty č.1/2017
10. Návrh rozpočtu na rok 2018
11. Žádost o finanční dar od p. Kuklové
12. Žádost o finanční dar od SDH Křtěnovice
13. Žádost o finanční dar od SDH Mutice
14. Žádost o finanční dar od SDH Horní Střítež
15. Brigádnické hodiny SDH Mutice
16. Brigádnické hodiny SDH Horní Střítež
17. Brigádnické hodiny SDH Křtěnovice
18. Rozpočtové opatření č.7
19. Žádost o umístění dopravního zrcadla
20. Výběr obecní vlajky
21. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu
22. Dohoda o provedení práce – Rostislav Kubec
23. Dohoda o provedení práce – Miloslav Podzimek
24. Pojistka na Odpočinkovou zónu
25. Dohoda o provedení práce – Ladislav Křemen
26. Dohoda o provedení práce – MVDr. K. Matoušek
27. Dohoda o provedení práce – K. Matoušek
28. Zvolení komise
29. Dotační tituly Program obnovy venkova
30. Ostatní informace pro občany

Hlasování o programu:
6 pro



Program byl schválen.

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:
M. Křemen, J. Hlavnička
Hlasování o složení ověřovatelů: 6 pro
Návrh byl přijat

Program:

Bod 1
P. MVDr. K. Matoušek, jako předseda kontrolní komise konstatoval, že usnesení ZO je 
plněno

Bod 2
ZO Nová Ves u Mladé Vožice obdrželo žádost o příspěvek na činnost od MAS Krajina srdce. 
MAS Krajina srdce žádá o finanční příspěvek, který bude použit na financování místní akční 
skupiny v Mladé Vožici.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje finanční příspěvek na rok 2018 
ve výši 4 000 Kč pro MAS Krajina Srdce.
Protinávrhy: ne
Hlasování o usnesení: 6 pro 
Usnesení č.55 /2017 bylo přijato

Bod 3
ZO Nová Ves u Mladé Vožice obdrželo žádost o finanční dar na rok 2018 od Občanského 
sdružení Prevent.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje finanční dar pro Občanské 
sdružení Prevent ve výši 910 Kč.
Protinávrhy: ne
Hlasování o usnesení 6 pro
Usnesení č.56/2017 bylo přijato

Bod 4 
ZO Nová Ves u Mladé Vožice projednalo smlouvu o zimní údržbě obecních komunikací s 
firmou Agrino s.r.o. Domluvená cena za jednu odpracovanou hodinu je 450 Kč. Zimní údržba
komunikací je domluvená na období od 1.11.2017 do 31.3.2018.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje uzavření smlouvy o zimní údržbě
obecních komunikací s firmou Agrino s.r.o. 
Protinávrhy: ne
Hlasování o usnesení: 6 pro
Usnesení č.57/2017 bylo přijato

Bod 5
ZO Nová Ves u Mladé Vožice se seznámilo se zněním smluv o údržbě veřejného prostranství.
Tato smlouva je uzavírána mezi obcí a sbory dobrovolných hasičů v jednotlivých osadách 
obce ( Mutice, Křtěnovice, Horní Střítež a Nová Ves). Finanční odměna za 1 odpracovanou 
hodinu je 20 Kč.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje uzavření smlouvy o údržbě 
veřejného prostranství se sbory dobrovolných hasičů.
Protinávrhy: ne



Hlasování o usnesení: 6 pro
Usnesení č.58/2017 bylo přijato

Bod 6
ZO Nová Ves u Mladé Vožice projednalo dohodu o provedení práce pro p. Bukvaje 
z Chotovin, který vyhledal prameny k studním v Nové Vsi a v Muticích.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje uzavření dohody o provedení 
práce s panem Bukvajem a vyplacení částky 2 500 Kč za odvedenou práci.
Protinávrhy: ne
Hlasování o usnesení: 6 pro
Usnesení č. 59/2017 bylo přijato

Bod 7
ZO Nová Ves u Mladé projednalo smlouvu o dílo, která se bude uzavírat s Jiřím Fáčkem na 
rok 2018. P. Fáček zajišťuje pro obec různé práce (např. výškové a zemní práce, atd.).
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje uzavření smlouvy o dílo s Jiřím 
Fáčkem na rok 2018.
Protinávrhy: ne 
Hlasování o usnesení: 6 pro 
Usnesení č. 60/2017 bylo přijato

Bod 8
Starosta seznámil zastupitelstvo obce s dodatkem ke smlouvě s firmou Compag. Jedná se o 
dodatek ke smlouvě o odvozu a odstranění komunálního a tříděného odpadu.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje uzavření dodatku smlouvy 
s firmou Compag, ohledně odvozu odpadu pro rok 2018.
Protinávrhy: ne
Hlasování o usnesení: 6 pro
Usnesení č.61/2017 bylo přijato

Bod 9
Starosta obce vydává příkaz č. 1/2017 k provedení invertarizace majetku obce. Na základě 
zákona č.563/91 Sb. Bude invertarizace provedena od 10.12 2017 do 20.1.2018. Starosta 
navrhuje jako předsedu inventární komise J. Holubovou. Za členy inventární komise navrhuje
starosta: MVDr. K. Matouška, J. Hlavničku, J. Prchlíka, M. Křemena, M. Matouškovou. Dále 
viz příkaz starosty (který je nedílnou součástí zápisu jako příloha č. 1/2017)
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje předsedu a členy inventární 
komise, která provede inventarizaci obecního majetku.
Protinávrhy: ne
Hlasování o usnesení: 6 pro 
Usnesení č.62 /2017 bylo přijato

Bod 10
ZO Nová Ves u Mladé Vožice se seznámilo s návrhem na rozpočet pro rok 2018. Starosta 
seznámil členy ZO Nová Ves u Mladé Vožice s jednotlivými položkami rozpočtu. Návrh 
rozpočtu je schodkový. Předpokládané příjmy: 3 550 300 Kč, předpokládané výdaje: 4 705 
317 Kč. Schodek ve výši 1 155 017 Kč bude poskytnut z přebytku minulých let (bankovního 
účtu).
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje návrh rozpočtu pro rok 2018.
Protinávrhy: ne



Hlasování o návrhu: 6 pro
Usnesení č. 63/2017 bylo přijato

Bod 11 
ZO Nová Ves u Mladé Vožice obdrželo žádost od p. Kuklové o finanční dar na uspořádání 
Mikulášské nadílky v Nové Vsi. P. Kuklová žádá o finanční dar ve výši 8 000 Kč. Tato akce 
se koná v rámci partnerské smlouvy na Odpočinkovou zónu v Nové Vsi.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje finanční dar ve výši 8 000 Kč pro
p. Kuklovou na uspořádání Mikulášské nadílky.
Protinávrhy: ne
Hlasování o usnesení: 6 pro 
Usnesení č. 64/2017 bylo přijato

Bod 12
 ZO Nová Ves u Mladé Vožice obdrželo žádost od SDH Křtěnovice o finanční dar na 
uspořádání Svatokateřinského posezení. SDH Křtěnovice žádá o finanční dar ve výši 7 000 
Kč. Tato akce se koná v rámci partnerské smlouvy na Rekonstrukci hasičské zbrojnice 
v Křtěnovicích.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje finanční dar ve výši 7 000 Kč pro
SDH Křtěnovice.
Protinávrhy: ne
Hlasování o usnesení: 6 pro
Usnesení č. 65/2017 bylo přijato

Bod 13
ZO Nová Ves u Mladé Vožice obdrželo žádost o finanční dar od SDH Mutice na uspořádání 
čertovského rojení, které se uskuteční v sobotu 2.12.2017. SDH Mutice žádá o finanční dar ve
výši 5 000 Kč.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje finanční dar pro SDH Mutice ve 
výši 5 000 Kč na uspořádání čertovského rojení.
Protinávrhy:ne
Hlasování o usnesení: 6 pro
Usnesení č.66/2017 bylo přijato
 
Bod 14
ZO Nová Ves u Mladé Vožice obdrželo žádost od SDH Horní Střítež o finanční dar ve výši 
5 000 Kč. Finanční dar bude použit na akci rozsvěcení vánočního stromečku a kulturní 
vystoupení dětí.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje finanční dar ve výši 5 000 Kč pro
SDH Horní Střítež.
Protinávrhy: ne
Hlasování o usnesení: 6 pro
Usnesení č. 67/2017 bylo přijato
 
Bod 15
ZO Nová Ves u Mladé Vožice obdrželo od sboru dobrovolných hasičů Mutice výkaz 
odpracovaných brigádnických hodin v rámci smluv o údržbě veřejného prostranství.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice vyplatí sboru dobrovolných hasičů Mutice 
finanční odměnu za údržbu veřejného prostranství v následující výši 832 hodin x 20 Kč. 
Celková vyplacená částka bude 16 640 Kč.



Protinávrhy: ne
Hlasování o návrhu 6 pro
Usnesení č. 68/2017 bylo přijato

Bod 16
ZO Nová Ves u Mladé Vožice obdrželo od sboru dobrovolných hasičů Horní Střítež výkaz 
odpracovaných brigádnických hodin v rámci smluv o údržbě veřejného prostranství.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice vyplatí sboru dobrovolných hasičů Horní 
Střítež finanční odměnu za údržbu veřejného prostranství v následující výši 941 hodin x 20 
Kč. Celková vyplacená částka bude 18 820 Kč.
Protinávrhy: ne
Hlasování o návrhu 6 pro
Usnesení č. 69/2017 bylo přijato

Bod 17
ZO Nová Ves u Mladé Vožice obdrželo od sboru dobrovolných hasičů Křtěnovice výkaz 
brigádnických hodin v rámci smluv o údržbě veřejného prostranství.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice vyplatí sboru dobrovolných hasičů 
Křtěnovice finanční odměnu za údržbu veřejného prostranství v následující výši 515 hodin x 
20 Kč. Celková vyplacená částka bude 10 300 Kč.
Protinávrhy: ne
Hlasování o návrhu 6 pro
Usnesení č. 70/2017 bylo přijato

Bod 18
Starosta seznámil ZO Nová Ves u Mladé Vožice s rozpočtovým opatřením č. 7 ze dne 
30.10.2017

Bod 19
ZO Nová Ves u Mladé Vožice obdrželo žádost od p. Pěknice o umístění dopravního zrcadla 
v osadě Horní Střítež. Starosta obce osloví Policii ČR a Odbor dopravy Jihočeského kraje o 
stanovisko.

Bod 20
ZO Nová Ves u Mladé Vožice projednalo návrhy  obecní vlajky. 
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice se usneslo pro  návrh  " B" ( viz příloha). 
Protinávrhy: ne 
Hlasování o usnesení: 6 pro 
Usnesení č. 71/ 2017 bylo přijato

Bod 21
Starosta obce seznámil členy ZO Nová Ves u Mladé Vožice s návrhem střednědobého 
výhledu rozpočtu obce Nová Ves u Mladé Vožice na roky 2018, 2019 a 2020.
Návrh na usnesení:ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje návrh střednědobého výhledu 
rozpočtu na roky 2018, 2019 a 2020.
Protinávrhy: ne
Hlasování o usnesení: 6 pro
Usnesení č. 72/2017 bylo přijato

Bod 22



ZO Nová Ves u Mladé Vožice se seznámilo s dohodou o provedení práce pro Rostislava 
Kubece za opravu oplocení v lesních školkách v obecních lesích. 
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje uzavření dohody o provedení 
práce s Rostislavem Kubecem. Za odvedenou práci bude vyplacena finanční odměna ve výši 
1 300 Kč.
Protinávrhy: ne
Hlasování o usnesení: 6 pro
Usnesení č.73/2017 bylo přijato

Bod 23
ZO Nová Ves u Mladé Vožice projednalo dohodu o provedení práce pro Miloslava Podzimka 
za opravu oplocení v lesních školkách v obecních lesích.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje uzavření dohody o provedení 
práce s Miloslavem Podzimkem. Za odvedenou práci bude vyplacena finanční odměna 2 000 
Kč.
Protinávrhy: ne
Hlasování o usnesení: 6 pro
Usnesení č.74/2017 bylo přijato

Bod 24
ZO Nová Ves u Mladé Vožice  jednalo o možnosti uzavření pojistky na Odpočinkovou zónu 
v Nové Vsi u Mladé Vožice.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje uzavření pojistky na 
Odpočinkovou zónu v Nové Vsi.
Protinávrhy: ne
Hlasování o usnesení: 6 pro
Usnesení č.75/2017 bylo přijato

Bod 25
ZO Nová Ves u Mladé Vožice se seznámilo se zněním dohody o provedení práce pro 
Ladislava Křemena. P. Křemen zajišťuje pro obec údržbu a opravování informačních 
technologií (počítače i software).
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje dohodu o provedení práce pro 
Ladislava Křemena. Za odvedenou práci bude vyplacena finanční částka 6 375 Kč čisté mzdy.
Protinávrhy: ne
Hlasování o usnesení: 6 pro
Usnesení č.76/2017 bylo přijato

Bod 26
ZO Nová Ves u Mladé Vožice projednalo dohodu o provedení práce pro MVDr. K. Matouška,
za nátěr a postřik stromků proti okusu. Finanční odměna za provedenou práci je 6 000 Kč 
hrubé mzdy.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje uzavření dohody o provedení 
práce s MVDr. Karlem Matouškem.
Protinávrhy: ne
Hlasování o usnesení: 6 pro 
Usnesení č. 77/2017 bylo přijato

Bod 27



ZO Nová Ves u Mladé Vožice projednalo dohodu o provedení práce pro ing. K. Matouška, za 
postřik a nátěr stromků proti okusu. Finanční odměna za provedenou práci je 6 000 Kč hrubé 
mzdy.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje uzavření dohody o provedení 
práce s ing. K. Matouškem.
Protinávrhy: ne
Hlasování o usnesení: 6 pro 
Usnesení č. 78/2017 bylo přijato

Bod 28
ZO Nová Ves u Mladé Vožice navrhuje zvolit pětičlennou komisi pro ohodnocení hřbitovní 
zdi, márnice a kříže na hřbitově. 
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice navrhuje komisi v tomto složení: Holubová
J., Prchlík J., Hlavnička J., Matoušková M., MVDr. Matoušek K. 
Protinávrhy: ne 
Hlasování o návrhu: 6 pro 
Usnesení č. 79/2017 bylo přijato

Bod 29 
Zastupitelstvo obce se seznámilo s vypsanými dotačními tituly Programu obnovy venkova 
Jihočeského kraje. Zastupitelstvo pověřilo starostu obce podáním žádosti o dotaci do dvou 
dotačních titulů Programu obnovy venkova. Žádost bude podána na plánované akce – 
Rekonstrukce veřejného osvětlení v osadě Mutice a Rekonstrukce obecního úřadu

Bod 30
Ostatní informace pro občany:

• Plánovaná rekonstrukce vedení nízkého napětí v osadě Vrcha by měla proběhnout 
v červenci roku 2018

• V Nové Vsi byly provedeny dva vrty do studny, které by měli vyřešit problémy 
s nedostatečnou kapacitou vody v obecní studni. Pokud problémy s nedostatkem vody 
přetrvají, bude se hledat další možné řešení tohoto problému.

Zasedání ZO bylo ukončeno v 21:20  hodin

Zápis ze zasedání zastupitelstva byl vyhotoven 2.12.2017

Zapsala: Matoušková Marie

Starosta: Křiklán Josef

Místostarosta: Holubová Jaroslava

Ověřovatelé zápisu: J. Hlavnička

         M. Křemen

Vyvěšeno: 4.12.2017

Svěšeno:


